
UCHWAŁA NR XXXIX/264/18
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 30 października 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt osób w ośrodku wsparcia – 
schronisku dla bezdomnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994),  oraz  art. 97  ust. 5  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 1508 z późn.  zm.) uchwala  się , co następuje:

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych .

§ 2. Decyzję administracyjną  o przyznaniu pomocy w formie tymczasowego schronienia w schroniskach dla 
osób bezdomnych wydaje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żaganiu na podstawie wywiadu 
środowiskowego.

§ 3. Opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się według poniższej tabeli w oparciu 
o kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1,2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004r.  o pomocy 
społecznej.

Dochód osoby  w % w stosunku do kryterium dochodowego Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona w %

do 100% bezpłatnie
101% do 130% 10%
131% do 160% 20%
161% do 180% 30%
181% do  200% 40%
201% do 250% 50%
251% do  300% 60%
301% do  400% 70%
401%  i powyżej 100%

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się na  za okres miesiąca kalendarzowego.

2. W przypadku gdy pobyt nie obejmuje pełnego okresu kalendarzowego, należność ustala się proporcjonalnie 
do ilości dniu pobytu w placówce.

3. Odpłatność za pobyt w schronisku  ustaloną na podstawie decyzji administracyjnej osoba kierowana będzie 
uiszczała na rachunek bankowy i w terminie wskazanym w decyzji.

4. Opłata wnoszona przez osobę bezdomną nie może być wyższa od jej dochodu oraz nie może przekroczyć 
kosztu jej miesięcznego pobytu.

§ 5. 1. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, na wniosek osoby bezdomnej lub pracownika socjalnego, 
osoba może zostać  częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku . 
W szczególności gdy osoba bezdomna ponosi znaczne udokumentowane wydatki związane z leczeniem.

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych podejmuje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żaganiu.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Żagań

Id: 0921EB1B-47F2-403C-937C-D54C0560F90C. Uchwalony Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żagań

Jan Daniszewski

Id: 0921EB1B-47F2-403C-937C-D54C0560F90C. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi
udzielenie schronienia.
Rada gminy w drodze uchwały określa zasady odpłatności za pobyt w schronisku dla
osób bezdomnym. W przypadku osób których dochód faktyczny przekracza kwotę
kryterium dochodowego /tj. aktualnie 701 zł dla osoby samotnie gospodarującej/
należy ustalić kwotę ponoszonej odpłatności za pobyt w placówce, co leży w
kompetencji Rady Gminy.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni
zasadne.

Id: 0921EB1B-47F2-403C-937C-D54C0560F90C. Uchwalony Strona 1




